島原市報道資料

                             平成３０年 ８月２３日

報道関係者 各位

平成３０年度 島原市教育委員会主管事業合同報告会について

 標記の件について、別紙のとおり合同報告会を開催しますのでお知らせします。

記

１ 日 時 ８月２４日（金） １０：００～
２ 場 所 杉谷公民館 大ホール（１階）
３ 参加者 市長、市議会議員（議長、教育厚生委員ほか）、教育長、教育次長、事務局（学校教

育課、スポーツ課）、市内小中学校長
小学生（９名）、中学生（３１名）、引率者（団長ほか）、保護者

       計 １００名程度
４ 内 容 《教育委員会主管事業内容》

①島原市中学生海外訪問交流事業（7/31～8/4、中学生 15 名、香港）
       ②島原市ジュニアスポーツ振興事業 小・中学生派遣事業（8/1～8/4、小中学生 15

名、学校法人日本体育大学）
       ③姉妹都市等交流事業（8/6～8/8、中学生 10 名、小山町(静岡県)）

《合同報告会次第》
（１）開 会（進行）

      （２）来賓挨拶（市長）
      （３）中学生海外訪問交流事業 事業概要説明及び団長報告（団長）

（４）中学生海外訪問交流事業 団員報告（団員代表）
      （５）ジュニアスポーツ振興事業 事業概要説明及び団長報告（団長）
      （６）ジュニアスポーツ振興事業 団員報告（団員代表）
      （７）姉妹都市等交流事業（富士登山） 事業概要説明及び引率者報告（引率者代表）
      （８）姉妹都市等交流事業（富士登山） 団員報告（団員代表）
      （９）閉 会（進行）

担当：島原市教育委員会 スポーツ課

こどもスポーツ班 太田

電話：0957-68-1111（内線 663）
E-mail：y-ota@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん